CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 070/2022.

Senhor Presidente,

          O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, solicitando a compra de uma área para a construção de um novo

Cemitério no bairro Buritizinho.

                 JUSTIFICATIVA:

     O pedido justifica-se, tendo em vista que o cemitério atual já se encontra

quase que praticamente lotado. Considerando esse fato, constata-se a

necessidade da construção de novo cemitério para que os procedimentos de

sepultamento possam ser realizados em espaço condizente.

     Desta forma, indico que seja com maior brevidade possível a

disponibilização de área se o Poder Executivo tiver este, ou a aquisição de

terreno para construção de novo cemitério público.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 02 de maio de 2022.

                                                PEIXOTO
                                                   VEREADOR – PL